
 
1 

Vysocí ukrajinští představitelé přistiženi při 

utrácení za luxusní nemovitosti ve Švýcarsku 

08.06.2022 

Autor: Baxter Dmitry 

 

Vysocí představitelé z vnitřního kruhu ukrajinského prezidenta Volodymyra 

Zelenského nakupují ve Švýcarsku nemovitosti za mnoho milionů dolarů, 

odhalilo vyšetřování Newspunch. 

Podle výňatků ze švýcarského místního katastru nemovitostí si vysocí ukrajinští úředníci 

koupili luxusní nemovitosti na pozemcích soukromých bankovních účtů a alpských luk.  

Dmitrij Razumkov, 38letý politik a bývalý předseda ukrajinského parlamentu Verkhovna, je 

hrdým novým majitelem luxusní nemovitosti v luxusním letovisku Gstaad ve Švýcarsku v 

hodnotě necelých 9 milionů švýcarských franků. Pro srovnání, švýcarský frank má hodnotu 

téměř stejnou jako USD. 

 

Dmitrij Razumkov je majitelem švýcarské nemovitosti v hodnotě téměř 10 milionů dolarů v 

exkluzivním letovisku Gstaad 

https://newspunch.com/author/baxter/


 
2 

 

Oleksandr Danyliuk, bývalý tajemník Rady pro národní bezpečnost a obranu (NSDC) Ukrajiny, 

je hrdým novým vlastníkem luxusní nemovitosti v letovisku Gstaad. Danyliukův majetek má 

hodnotu skvělých 10 milionů dolarů. 

 

Bývalý ukrajinský ministr financí Oleksandr Danylyuk je vlastníkem luxusní nemovitosti o 

rozloze 1 321 metrů čtverečních v Gstaadu 



 
3 

 

Lyudmila Denisova, stejná ombudsmanka, která byla propuštěna kvůli falešným zprávám o 

zvěrstvech ruské armády na dětech, nyní vlastní nemovitost v letovisku Gstaad o rozloze 1 492 

metrů čtverečních v hodnotě více než 10 milionů dolarů. 

 

Luxusní byt Ljudmily Denisové Gstaad je největší a nejdražší ze sbírky, oceněný na skvělých 10 

a více milionů dolarů 



 
4 

 

Napadlo někoho, že poslat miliardy dolarů bezpodmínečné pomoci jedné z nejchudších zemí 

Evropy – která je shodou okolností také jednou z nejzkorumpovanějších zemí světa – by mohlo 

být špatným využitím prostředků amerických daňových poplatníků? 

Podle indexu vnímání korupce organizace Transparency International pro rok 2021 (měřítko 

nejméně až nejvíce zkorumpovaných zemí) se Ukrajina umístila na 122. místě ze 180 zemí, což 

je nejzkorumpovanější v Evropě. 

Prohlášení amerických a západních představitelů, stejně jako zprávy v mainstreamových 

médiích, vytvořily záměrně zavádějící obraz Ukrajiny. Objevila se snaha vykreslit zemi nejen 

jako oběť Putinovy agrese, ale také jako drzého a ušlechtilého outsidera a bojovníka za 

svobodu a demokracii v regionu. John Blake ze CNN doslova přirovnal Ukrajinu k Americe v 

revoluční válce. 

Skutečnost je temnější a znepokojivější: Ukrajina je již dlouho jednou z nejzkorumpovanějších 

zemí ve světě zkorumpovaných zemí. 

https://www.cnn.com/2022/03/06/politics/ukraine-democracy-lesson-us-blake-cec/index.html
https://www.theguardian.com/news/2015/feb/04/welcome-to-the-most-corrupt-nation-in-europe-ukraine
https://borgenproject.org/10-facts-about-corruption-in-ukraine/
https://borgenproject.org/10-facts-about-corruption-in-ukraine/


 
5 

Výsledky Ukrajiny v oblasti ochrany demokracie a občanských svobod nejsou o mnoho lepší 

než její výsledky v oblasti korupce. Ve zprávě Freedom House za rok 2022 je Ukrajina uvedena 

v kategorii "částečně zdarma" se skóre 61 z možných 100. 

Zatímco neexistují žádné důkazy o tom, že americké finanční prostředky byly vynaloženy na 

tyto švýcarské nemovitosti, korupce na Ukrajině bují od konce studené války a svět nyní zavírá 

oči, zatímco pumpuje kyjevské pokladny plné skládacích věcí. Vzhledem k této střízlivé realitě 

nejsou výzvy Američanům, aby "stáli při Ukrajině", nemístné. 

 

Zdroj článku: 

https://newspunch.com/high-ranking-ukrainian-officials-caught-splurging-on-luxury-real-

estate-in-switzerland/ 

 

NEWSPUNCH 

 
byla založená v roce 2014, https://newspunch.com  
 
a je to americká zpravodajská agentura, která se zavazuje pokrývat 
oblasti, kterým se mainstreamová média vyhýbají. 
 
Náš tým spisovatelů z celého světa poskytuje americkému a západnímu 
publiku originální reportáže, politické komentáře a zábavu. Rozhodli 
jsme se zaměřit se na konzervativní témata pro naše převážně 
konzervativní publikum, které nám často říká, že ostatní mainstreamová 
média jsou nyní příliš vlevo. Zpravodajství News Punch čte každý měsíc 
přes náš hojně navštěvovaný web přes 5 milionů unikátních čtenářů, z 
nichž většina jsou konzervativní Američané. 
 
News Punch je ziskový nezávislý zpravodajský a zábavní web. Příjmy 
vytváříme prostřednictvím reklamy. Rozhodnutí o tom, jaké příběhy 
budou zpracovány, rozhodují výhradně naši autoři a redaktoři. 
 
I když je naším úkolem přinášet divákům pravdu, občas uděláme chyby. 
Když tak učiníme, zavazujeme se své chyby včas napravit.  
 
Pokud narazíte na chybu, pošlete nám e-mail na adresu 
contact@newspunch.com . Zásadní opravy vždy vydáváme v horní části 
článku. Drobné opravy budou uvedeny na konci článku. 
 

https://freedomhouse.org/countries/freedom-net/scores
https://www.cnn.com/2022/02/26/us/us-rallies-in-support-of-ukraine/index.html
https://newspunch.com/high-ranking-ukrainian-officials-caught-splurging-on-luxury-real-estate-in-switzerland/
https://newspunch.com/high-ranking-ukrainian-officials-caught-splurging-on-luxury-real-estate-in-switzerland/
https://newspunch.com/
mailto:contact@newspunch.com
mailto:contact@newspunch.com

